



**-EJERCICIO 2022 (CUADRO NRO 4)
ESQUEMA DE AHORRO INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO AL 31/12/22.
CUENTA DE RESULTADO PRESUPUESTARIO -**

30/05/23
REsqAhoInvFinC

Detalle	ADMINISTRACION CENTRAL	ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	TOTAL ADMINISTRACIÓN PÚBLICA PROVINCIAL	EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO	FONDOS FIDUCIARIOS	ELIMINACIÓN	TOTAL SECTOR PÚBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
I. INGRESOS CORRIENTES	141.277.081.369,06	7.873.985.144,84	28.668.714.664,23	177.819.781.178,13	232.380.727,61	113.724.287,10	-158.936.083,00	178.006.950.109,84
Ingresos Tributarios	102.828.349.424,60	2.248.599.225,09	65.842.945,42	105.142.791.595,11	0,00	0,00	0,00	105.142.791.595,11
Contribuciones a la Seguridad Social	0,00	0,00	28.085.579.493,51	28.085.579.493,51	0,00	0,00	0,00	28.085.579.493,51
Ingresos No Tributarios	34.670.191.254,40	279.001.009,59	14.062.682,11	34.963.254.946,10	151.280,00	0,00	0,00	34.963.406.226,10
Venta de Bienes y Serv. de la Adm. Pub.	813.398.905,16	14.219.657,37	9.337.041,86	836.955.604,39	0,00	0,00	0,00	836.955.604,39
Ingresos de Operaciones	0,00	4.849.026.461,03	98.553.705,88	4.947.580.166,91	71.074.720,50	0,00	0,00	5.018.654.887,41
Rentas de la Propiedad	442.489.338,59	483.138.791,76	395.338.795,45	1.320.966.925,80	2.218.644,11	113.724.287,10	0,00	1.436.909.857,01
Transferencias Corrientes	2.522.652.446,31	0,00	0,00	2.522.652.446,31	158.936.083,00	0,00	-158.936.083,00	2.522.652.446,31
II. GASTOS CORRIENTES	109.236.599.627,44	8.479.617.848,65	27.076.904.326,14	144.793.121.802,23	221.890.944,11	5.442.488,37	-158.936.083,00	144.861.519.151,71
Personal	62.278.219.782,09	6.018.149.908,19	1.233.004.296,81	69.529.373.987,09	133.290.735,95	0,00	0,00	69.662.664.723,04
Bienes Corrientes	3.170.731.455,14	419.149.229,58	921.997.798,81	4.511.878.483,53	63.836.293,46	0,00	0,00	4.575.714.776,99
Servicios No Personales	4.709.430.523,01	1.333.484.896,95	6.207.271.529,23	12.250.186.949,19	24.639.320,22	5.442.488,37	0,00	12.280.268.757,78
Transferencias p/Financiar Erogaciones Corrientes	34.000.788.138,47	104.580.286,20	18.714.625.904,93	52.819.994.329,60	0,00	0,00	-158.936.083,00	52.661.058.246,60
Intereses y Gastos de la Deuda	4.901.502.837,39	0,00	0,00	4.901.502.837,39	0,00	0,00	0,00	4.901.502.837,39
Otros	175.926.891,34	604.253.527,73	4.796,36	780.185.215,43	124.594,48	0,00	0,00	780.309.809,91
III. RESULTADO ECONOMICO: AHORRO/DESAHORRO	32.040.481.741,62	-605.632.703,81	1.591.810.338,09	33.026.659.375,90	10.489.783,50	108.281.798,73	0,00	33.145.430.958,13
IV. RECURSOS DE CAPITAL	1.111.630.558,33	2.038.535.423,40	1.492.826,90	3.151.658.808,63	68.189.100,00	0,00	0,00	3.219.847.908,63
Recursos Propios de Capital	25.541.750,72	40.971.036,89	0,00	66.512.787,61	0,00	0,00	0,00	66.512.787,61
Transferencias de Capital	1.027.481.589,52	1.680.823.494,72	0,00	2.708.305.084,24	68.189.100,00	0,00	0,00	2.776.494.184,24
Disminución de la Inversión Financiera	58.607.218,09	316.740.891,79	1.492.826,90	376.840.936,78	0,00	0,00	0,00	376.840.936,78
V. GASTOS DE CAPITAL	7.467.363.694,42	5.846.880.866,54	24.671.919,32	13.338.916.480,28	17.395.653,66	23.078.863,29	0,00	13.379.390.997,23
Inversión Real Directa	5.116.784.218,71	5.421.275.113,57	21.759.611,23	10.559.818.943,51	17.395.653,66	23.078.863,29	0,00	10.600.293.460,46
Transferencias de Capital	2.225.155.763,18	4.598.861,84	0,00	2.229.754.625,02	0,00	0,00	0,00	2.229.754.625,02
Inversión Financiera	125.423.712,53	421.006.891,13	2.912.308,09	549.342.911,75	0,00	0,00	0,00	549.342.911,75
VI. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A CF (III+IV-V)	25.684.748.605,53	-4.413.978.146,95	1.568.631.245,67	22.839.401.704,25	61.283.229,84	85.202.935,44	0,00	22.985.887.869,53
TOTAL DE RECURSOS	142.388.711.927,39	9.912.520.568,24	28.670.207.491,13	180.971.439.986,76	300.569.827,61	113.724.287,10	-158.936.083,00	181.226.798.018,47
TOTAL DE GASTOS	116.703.963.321,86	14.326.498.715,19	27.101.576.245,46	158.132.038.282,51	239.286.597,77	28.521.351,66	-158.936.083,00	158.240.910.148,94
VII. RECURSOS FIGURATIVOS	9.870.734.225,85	5.764.391.913,98	0,00	15.635.126.139,83	0,00	0,00	0,00	15.635.126.139,83
VIII. GASTOS FIGURATIVOS	13.873.568.917,17	18.479.791,70	0,00	13.892.048.708,87	0,00	0,00	0,00	13.892.048.708,87
IX. NECESIDADES DE FINANCIAMIENTO (VI+VII-VIII)	21.681.913.914,21	1.331.933.975,33	1.568.631.245,67	24.582.479.135,21	61.283.229,84	85.202.935,44	0,00	24.728.965.300,49
X. FUENTES DE FINANCIAMIENTO	20.478.095.913,76	2.781.452.733,46	3.254.212.081,56	26.513.760.728,78	58.659.776,67	519.711.877,18	-321.090.473,11	26.771.041.909,52
Disminución de la Inversión Financiera	13.225.457.695,84	1.961.977.067,52	3.180.186.097,52	18.367.620.860,88	27.393.843,68	82.893.451,15	0,00	18.477.908.155,71
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	6.744.270.630,55	721.398.805,30	74.025.984,04	7.539.695.419,89	31.265.932,99	113.447.182,61	0,00	7.684.408.535,49
Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	323.371.243,42	-321.090.473,11	2.280.770,31
Contribuciones Figurativas	508.367.587,37	98.076.860,64	0,00	606.444.448,01	0,00	0,00	0,00	606.444.448,01



**-EJERCICIO 2022 (CUADRO NRO 4)
ESQUEMA DE AHORRO INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO AL 31/12/22.
CUENTA DE RESULTADO PRESUPUESTARIO -**

30/05/23
REsqAhoInvFinC

Detalle	ADMINISTRACION CENTRAL	ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	TOTAL ADMINISTRACIÓN PÚBLICA PROVINCIAL	EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO	FONDOS FIDUCIARIOS	ELIMINACIÓN	TOTAL SECTOR PÚBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
XI. APLICACIONES FINANCIERAS	42.160.009.827,97	4.113.386.708,29	4.822.843.327,23	51.096.239.863,49	119.943.006,51	604.914.812,62	-321.090.473,11	51.500.007.209,51
Incremento de la Inversión Financiera	18.652.507.552,23	3.316.694.635,29	2.696.688.013,48	24.665.890.201,00	66.044.921,98	597.478.074,03	-321.090.473,11	25.008.322.723,90
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	16.745.871.639,85	796.692.073,00	2.126.155.313,75	19.668.719.026,60	53.898.084,53	7.436.738,59	0,00	19.730.053.849,72
Disminución del Patrimonio	5.084.839.165,89	0,00	0,00	5.084.839.165,89	0,00	0,00	0,00	5.084.839.165,89
Gastos Figurativos para App. Fcras.	1.676.791.470,00	0,00	0,00	1.676.791.470,00	0,00	0,00	0,00	1.676.791.470,00
XII. FINANCIAMIENTO NETO (X-XI)	-21.681.913.914,21	-1.331.933.974,83	-1.568.631.245,67	-24.582.479.134,71	-61.283.229,84	-85.202.935,44	0,00	-24.728.965.299,99
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+XII)	0,00	0,50	0,00	0,50	0,00	0,00	0,00	0,50

